Ad VII. Genuflectendum est ab omnibus.

Ad VIII. Standum Decretis.

Atque ita rescripsit, die 16 Decembris 1909

4244. BRUNEN.

Rmus Dflus Paulus Huyn, Episcopus Brunensis, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit:

I. In consecratione Ecclesiae, consecratum fuit Altare, cuius mensa habebat sex Cruces, nempe quatuor in angulis, quintam in medio, et sextam supra lapidem quo clauditur sepulcrum Reliquiarum. Signatae sunt porro cum aqua primae quinque Cruces, at cum sacris oleis tantum primae quatuor et sexta, omissa quinta. Quid in casu faciendum?

II. An signandae et unguendae erant primae quinque Cruces, non primae quatuor et sexta?

III An responsum huic quaestioni valeat etiam pro Altaribus» portatilibus?

IV. An in consecratione Altarium portatiliu Episcopus consecrans debeat ipse omnes Cruces propria manu ex incenso formare et candelas imponere; an his in actionibus a Sacerdotibus adiuvari possit?

Et Sacra Rituum Congregationis, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus perpensis, ita rescribendum censuit:

Ad I. Orator seu Consecrans in casu acquiescat.

Ad II Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Episcopum consecrantem in praedictis actionibus posse adiuvari a Sacerdotibus.

Atque ita rescripsit, die 14 Ianuarii 1910.

4245. MANTUANA.

Postulato Rmae Curiae Episcopalis Mantuanae, ad Sacram Rituum Congregationem pro opportuna declaratione transmissa, circa consuetudinem antiquam, etiam immemorialem. benedicendi Feria V in Coena Domini tantum partem ascorum oleorum, eamque immediate miscendi cum oleis non benedictis, Sacra Rituum Congregatio respondendum censuit: Servetur Decretum n. 2883, Patavina, 7 Decembris 1844, ad III, non obstante enunciata consuetudine.

Atque ita rescripsit, die 28 Ianuarii 1910.

4246. METEN.

Rmus Dflus Villibrordus Benzler, Episcopus Metensie, exposuit quae sequuntur:

Decreto Sacrorum Rituum Congregationis, diei 25 Augusti 1909, Festum Sanctarum Martyrum Perpetuae et Felicitatis, ad ritum duplicem minorem evectum est pro tota Ecclesia, ipsique adsignata est, ut dies quasi-natalitia. sexta Martii. Quaeritur: Utrum in Ecclesia propria Festum harum Ss. Martyrum Titulare, quod hucusque celebrabatur die septima Martii, translato Festo S. Thomae Aquinatis, amodo recoli debeat die sexta Martii, an potius relinquendum sit in die natalitia?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, ita respondendum censuit: Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, iuxta Decretum n. 3876, Quebecon., 13 Decembris 1895, ad III.

Atque ita rescripsit, die 28 Ianuarii 1910.

4247. SQUILLACEN.

Rmus Archipresbyter Curatus Vallisfioritu», Squillacensis Dioceseos, do consensu sui limi Episcopi Administratoris Apostolici, a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem humillime exoptulavit; nimirum:

An in Missa solemnibus et aliis functionibus, in Ecclesiis, quibus est carentia magistri organi vel cantorum, etiam laicorum, liceat uti machina vulgo dicta *Granimofono*, pro cantu stricte liturgico gregoriano, partium variabilium aut invariabilium Missae solennis, Hymnorum et aliorum Cantorum?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, proposito dubio respondendum censuit: Negative.

Atque ita rescripsit, die 11 Februarii 1910.

4248.

CANONICORUM REGULARIUM  
LATERANENSIVM  
CONGREGATIONIS AÜSTRIACAE.

Rmus Moderator Generalis Canonice Regularium Lateranensium, Congregationis Austriacae, Praepositus et Abbas S. Floriani, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur pro opportuna declaratione humillime exposuit; nimirum:

I. Ab ultimo ante tres annos defuncto Parocho perinsignis Ecclesiae Abbatialis S. Floriani, praedictae Congregationis, exstructum fuit in ipso oppido S. Floriani Nosocomium,\* cuius administratio, iuxta statuta suae fundationis, penes Parochum pro tempore supradictae Ecclesiae residere debet. Iamvero in Capella seu Sacello dicti Nosocomii, in quo quotidie Missa celebratur ab uno ex Canonicis supramemoratae Abbatiae, usu venit ad Divina peragenda Directorium seu Calendarium Canonice Regularium.

II. Iisdem Canonicis Regg. S. Floriani, in parva Civitate *Wochlabruch*, est Ecclesia Parochialis, cui iam tempore Imperatoris Iosephi II adnexa fuit municipalis Ecclesia, in qua pariter usu venit Calendarium Canonice Regularium

III. In eadem Civitate *Wochlabruch* est domus S'roruin scholis addictarum (*Sc/iul-schwes/em*), apud quas multae puellae bonis litteris instituendae degunt. In domo hac duo

habentur Sacella, in quibus Sacrum peragitur, et quae a duobus Canonicis Regularibus supradictae Abbatiae S. Floriani inserviuntur, cum ipsis demandata fuerit ab Episcopo Lincensi cura spiritualis tam Sororum quam puellarum.

Hisce expositis, quaeritur: An in primo, secundo et tertio casu adhiberi valeat Directorium seu Calendarium proprium Canonice Regularium Lateranensium praefatae Congregationis?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus sedulo perpensis, ita rescribere rata est:

Ad I. Negative.

Ad II. Affirmative, dummodo Ecclesia sit filialis Ecclesiae Parochialis, vel praefatae Congregationi Canonice Regularium Lateranensium concredita.

Ad III. In Sacello principali publico vel semipublico, negative; in altero Sacello, utpote privato, affirmative; iuxta Decreta, n. 3862, Urbis et Orbis, 9 Decembris 1895, et n. 3910, Ruthenen., 22 Maii 1891

Atque ita rescripsit, die 11 Februarii 1910.

4249. ROMANA.

Sacrorum Rituum Congregationi proposita sunt, pro opportuna solutione, sequentia dubia; videlicet:

I. Utrum ad Missam votivam Officio votivo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli respondentem, in Vigilia Omnium Sanctorum. sub die 30 vel 31 Octobris, tertia Oratio debeat esse *Concede nos, famulos tuos*, de Beata Maria Virgine; an potius *Deus, qui corda fidelium* de Spiritu Sancto, quae ad Missam ipsius Vigiliae uti secunda praescribitur?

II. Utrum Festum Titulare Ecclesiae Cathedralis cum sua Octava, extra ipsam Cathedralem, habendum sit tamquam Festum primum, vel secundarium?

III. Utrum Anniversarium Dedicationis Ecclesiae Cathedralis cum sua Octava, extra ipsam Cathedralcm, sit aestimandum tamquam Festum primum, an vero ceu Festum secundarium?

IV. Utrum in Festis Sanctorum Francisci Xaverii, Antonii Patavini et Aloisii Gonzague, si pro Lectionibus 1 Nocturni recurrendum sit ad Commune Confessorum, Lectiones sint sumendae e primo, an potius o secundo loco?

Et Sacra eadem Congregatio, audito Commissionis Liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, in casu proposito.

Ad II Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, iuxta Decretum Generale n. 3810, diei 27 Augusti 1893, ad I.

Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, iuxta Decretum Generale n. 3863, Celebrationis Festorum Patroni loci, Dedicationis ac Tituli Ecclesiae, diei 9 Iulii 1895, ad II et III, ubi Ecclesia Cathedralis dicitur omnibus e Clero propria aut ratione Beneficii, aut ratione sublectionis, etiam pro Regularibus.

Ad IV. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 16 Februarii 1910.

#### 4250. ASTURICEN.

Caeremoniarum Magister Ecclesiae Cathedralis Asturicensis, de sui Itini Dhi Episcopi mandato, Sacrae Rituum Congregationi humillime quae sequuntur proposuit dubia; nimirum :

I. A priscis iam inde temporibus viget in Ecclesia Cathedrali Asturicensi consuetudo solemniter benedicendi Fontem Baptismalem in Sabbato Sancto et in Vigilia Pentecostes; sed cum nulla sit in ea Parochia, nec Parochus proprium habens territorium, absoluta Fontis Benedictione, effunditur aqua in piscinam.

II. In Dominicis aliisque Festis solomnioribus Ceroferarii, dum canitur Evangelium a Diacono, non se sistunt a lateribus Subdiaconi, sed a lateribus Clerici, qui in cornu Epistolae et versus ipsum Subdiaconum sustinet Crucem processionalem.

III. Ex immemorabili consuetudine, Canonicus hebdomadarius manet omnibus diebus ad Vesperas, Festis solomnioribus exceptis, in habitu choralis usque ad cantum *Magnificui*, quo inchoato, medius inter duos Bénéficiâtes discedit in sacrarium, et assumpto ibi Pluviali, revertitur in Chorum, cantat Orationem vel Orationes Officii, ei quin dimittat Pluviale, facit Officium ad Completorium usque ad primum versum primi Psalmi, quo incepto, iterum discedit in sacrarium, et deposito pluviali, revertitur in Chorum, ut absolvat Completorium.

Quaeritur: An praedictae consuetudines sint continuandae, vel saltem tolerandae?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I II et III. Prouti exponitur, negative.

Atque ita rescripsit, die 16 Martii 1910.

#### 4251. MELITEN.

Magister Caeremoniarum Dioeceseos Melitensis, de consensu Rmi sui Ordinarii, Sacrorum Rituum Congregationi haec quae sequuntur dubia exposuit; scilicet;

I. An Fratres Ordinis Praedicatorum teneantur genuflectere coram Episcopo dioecetano, dum in eorum Ecclesiis assistit ad sacras functiones?

II. An Decretum S. R.C. n. 3874, Meliten., 30 Novembris 1895, vi cuius iidem Fratres Ordinis Praedicatorum possunt in Processionibus Crucifixi imaginem ad se conversam tenere, habeat locum etiam in Processionibus in quibus intervenit Episcopus dioecetanus?

III. An liceat Praelatis Regularibus, privilegium habentibus, uti palmatoria, quando celebrant coram Episcopo dioecetano?

IV. An qui tenentur ad Processiones Litaniarum. S. Marci videlicet et Rogationum, possint, Processione peracta, relinquere Ecclesiam; vel debeant exspectare donec Celebrans Preces post Litanias dicendas concludat?

Et Sacra eadem Congregatio, audita informatione Rmi P. Procuratoris Generalis Ordinis Praedicatorum, et exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus accurato examine perpensis, quaestionibus propositis ita respondendum censuit :

Ad I. Quum in ritu Ordinis Praedicatorum Ministri et Clerus inferior non genuflectant ad Crucem, sed caput profunde inclinent, neque ad Episcopum «dioecetanus» in casu genuflectere debent.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Affirmative, dummodo tamen Episcopus non assistat throno.

Ad IV. Negative ad primam partem affirmative ad secundam, et consuetudinem contrariam esse eliminandam.

Atque ita rescripsit, die 9 Aprilis 1910.

#### 4252. SECOVIEN.

Hodiernus Rmus Dflus Episcopus Secoviensis, a Sacra Rituum Congregatione reverenter petiit solutionem sequentis dubii: An Regulares, qui Paroeciam in Dioecesi

administrant, siro Ecclesia Parochialis sit Monasterio incorporata sive non, teneantur in Missis servare Calendarium Ordinis, nn Calendarium Dioecesanum?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito roto Commissionis Liturgicae, proposito dubio ita respondendum censuit: Si Paroecia sit Monasterio vel Domui Religiosae incorporata, aut eiusdem Monasterii seu Domus curae in perpetuum vel indefinitum tempus concredita, vel Communitas apud ipsam Parochialem Ecclesiam divina peragat Officia, in Missis Calendarium Religiosum semper adhibeatur; secus item in Missis Calendarium dioecesanum semper servetur; iuxta Decretu, n. 4051, Urbis, 15 Decembris 1899, et n. 4248, Canonorum Regularium Lateranensium Congregationis Austriacae, 11 Februarii 1910.

Atque ita rescripsit, die 22 Aprilis 1910.

4253.

#### ORDINIS FRATRUM MINORUM.

Hodiernus S. Montis Alverniae Superior cum suo Directorio, de consensu Rmi Procuratoris Generalis Ordinis Minorum, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur humiliter exposuit; nimirum:

Multis in Ecclesiis, ad maiorem Altarium munditiam, et ne rugosae, sed magis extensae eorundem mappae servarentur, usus invaluit, innumeris abhinc annis, coronidum, variis materiis confectarum, lignea non exclusa. Hae coronides lignae ab Altaribus removebantur, iuxta Episcoporum Caeremone (lib. I, cap. XII, nn. 11 et 16), dum festivis diebus Sacra Solemnia sive Missae sive Vesperae celebrabantur. Talem agendi rationem esse consonam supradicti Caere monialis praescriptionibus, eruitur etiam ex novissimo Ordinis Minorum Caeremoniali, die 4 Octobris 1908 edito, et rite a Sancta Sede approbato (lib. I, part. 2, cap. et art. 1), in quo agitur de non apponendis Altaribus ligneis coronidibus, iuxta Caeremoniale Episcoporum supradictum, cum de ornatu Altarium in Vesperis et Missis sobnibus sermo est. Quum autem Sacra Rituum Congregatio, ad dubium super liceitate talium corollarum, n. 4213, die 21 Ianuarii 1908, ad I, respondisset his generalibus verbis: « Negative, iuxta Caere moniale Episcoporum, lib. I, cap. XII, n. 11 »; atque haec responsio aliquam attulerit dubietatem; idem Orator ab ipsa Sacra Congregatione

sequentium dubiorum solutionem reverenter postulavit:

I. Utrum, remotis ab Altaribus coronidibus ligneis, dum Sacra Solemnia, ut supra, peraguntur, tolerari et permitti possint aliis temporibus, attenta praesertim antiquissima consuetudine?

II. Quatenus negative, utrum adhiberi possint ex metallo decenti coopertae, vel saltem do metallo totaliter confectae?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I. et II. Negative.

Atque ita rescripsit, die 13 Maii 1910.

#### 4254. URBIS ET ORBIS.

Ex Decretis S. R. C. n. 36G1. Ilalifaxien., 16 Aprilis 1886. ad III, et n. 3876, Quebecen., 13 Decembris 1895. ad VIII, dies electionis seu translationis Episcopi est ille, in quo provisio Ecclesiae Episcopalis a Summo Pontifice publicatur in Consistorio, sive ipsa electio seu translatio fiat in Consistorio, sive in eo tantum enunciatur electio seu translatio antea facta; atque ab eiusmodi publicatione Consistoriali hucusque communiter computatum est Anniversarium electionis seu translationis Episcopi, ad effectum Missae seu Collectae respondentis, iuxta Caere moniale Episcoporum (lib. II, cap. XXXV). Nunc vero, de mandato SSini Domini nostri Pii Papae X, ex Audientia diei 20 nuper elapsi mensis maii per Sacram Congregationem Consistorialem patefacto, Sacra Rituum Congregatio statuit ac declarat, diem anniversarium electionis seu translationis, in casu et ad effectum de quo agitur in citato libro et capite Caere monialis Episcoporum, quoad Episcopos in Consistorio electos seu translatos, computandum adhuc esse a die publicationis Consistorialis, quoad ceteros vero Episcopos antea electos seu translatos, in posterum non a die enunciationis in Consistorio, sed a die expeditionis Decretorum seu Litterarum Apostolicarum ad electionem seu translationem perlinentium; non obstantibus resolutionibus in contrarium hucusque editis. Denique Sacra eadem Congregatio iterum atque opportuno declarat, diem anniversarium electionis seu translationis Episcopi Coadiutoris cum futura successione, relate ad Missam ipsam seu Collectam, cessante Coadiuti tnumero, et adveniente Coadiutoris successione, item a die expeditionis Deere-

torum seu Litterarum Apostolicarum pro Coadiutoria supradicta esse computandum; prouti alias resolutum fuit, praesertim in una Marianopolilana, n. 3440, diei 30 Januarii 1878.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit, ab hac die 8 Iunii 1910.

4255. URBIS ET ORBIS.

Per Decretum Sacrae Rituum Congregationis, n. 4254, diei 8 Iunii nuper elapsi, dies electionis seu translationis Episcopi in Consistorio electi seu translati adhuc computanda est a die nominationis consistorialis, quoad Episcopos autem ante Consistorium electos seu translatos ejusmodi dies computanda est, non a die publicationis in Consistorio, sed a die expeditionis Decretorum seu Litterarum Apostolicarum ad electionem seu translationem pertinentium. Quapropter etiam Collecta pro eligendo novo Episcopo, tempore Ecclesiae vacationis, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum, lib. II, cap. XXXVIII, n. 27, quae ex Decreto n. 2672, Florentina, diei 19 Decembris 1829, ad 111, continuari debuerat usque ad diem electionis seu Consistorii secreti, deinceps continuabitur usque ad diem, qua notitia de facta Episcopi electione seu translatione, sive per provisionem Consistorialem, sive per Litterarum Apostolicarum expeditionem, a Curia dioecesana rite evulgata fuerit.